
Uchwała Nr XLI/864/25 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany regulaminu miejskich targowisk 
w Krakowie poprzez wprowadzenie zakazu sprzedaży żywych ryb. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Panią Agnieszkę Wypych – Prezesa 
Krakowskiego Stowarzyszenia Obrony Zwierząt, dotyczącej zmiany regulaminu miejskich 
targowisk w Krakowie poprzez wprowadzenie zakazu sprzedaży żywych ryb, uznaje się petycję 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D84FE6-9EB9-4D6F-9B57-424EB9EECD96. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/864/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

W dniu 27 października 2025 r. do Rady Miasta Krakowa została wniesiona petycja dotycząca 
zmiany regulaminu miejskich targowisk w Krakowie poprzez wprowadzenie zakazu sprzedaży 
żywych ryb, wniesiona  przez Panią Agnieszkę Wypych – Prezesa Krakowskiego Stowarzyszenia 
Obrony Zwierząt. 

W treści petycji postuluje się zmianę uchwały nr XX/267/07 RMK z dnia 12 września 2007 r. 
w sprawie regulaminów targowisk w taki sposób, aby wprowadzała ona całkowity zakaz sprzedaży 
żywych ryb na miejskich targowiskach. 

Prezydent Miasta Krakowa w przygotowanym w przedmiotowym zakresie stanowisku przedstawił 
następujące informacje. 

Zapisy dotyczące ryb jako zwierząt kręgowych zawarte są w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Brzmienie art. 5 ww. ustawy stanowi, że „Każde 
zwierzę wymaga humanitarnego traktowania”, natomiast art. 6 ust. 2 pkt 18: „Przez znęcanie się nad 
zwierzętami należy rozumieć zadawanie albo świadome dopuszczenie do zadawania bólu lub cierpień, 
a w szczególności: transport żywych ryb lub ich przetrzymywanie w celu sprzedaży bez dostatecznej 
ilości wody umożliwiającej oddychanie”. 

Zalecenia w postępowaniu z żywymi rybami przeznaczonymi do sprzedaży zamieszczane 
są corocznie na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii pt. „Zalecenia 
w postępowaniu z żywymi rybami przeznaczonymi do sprzedaży detalicznej”. Aktualna informacja 
jest datowana na 6 grudnia 2024 r. Główny Lekarz Weterynarii (GLW) zaleca stosowanie ogólnych 
zasad wynikających m.in. z ustawy o ochronie zwierząt. GLW zaleca również, aby sprzedaż ryb 
odbywała się wyłącznie po uprzednim ich uśmierceniu. Jednocześnie, na wypadek braku możliwości 
uboju karpia, Główny Lekarz Weterynarii wydał zalecenia dotyczące opakowań stosowanych 
do przenoszenia ze sklepu żywych ryb przez odbiorców detalicznych, a także zalecenia dla odbiorców 
detalicznych dotyczące przenoszenia żywych ryb po ich zakupie w sklepie. 

Ponadto szczegółowe zasady prowadzenia sprzedaży na krakowskich targowiskach miejskich 
określone są w regulaminach targowisk (regulamin każdego z targowisk stanowi odrębny załącznik 
do uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie regulaminów targowisk). Na targowiskach może być 
prowadzona działalność polegająca na sprzedaży towarów i świadczeniu usług zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w regulaminach. Rada 
Miasta Krakowa zdecydowała, że w handlu okrężnym obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży żywych 
zwierząt, z wyjątkiem m.in. ryb. Możliwość sprzedaży w handlu okrężnym ryb i przetworów 
rybnych  jest dopuszczona ze specjalistycznych urządzeń handlowych lub środków transportu 
(przystosowanych i dopuszczonych do takiej sprzedaży). 

Wskazano, iż należy mieć na uwadze, że regulacje ustawy o ochronie zwierząt stanowią prawo 
obowiązujące powszechnie, nie tylko na miejskich targowiskach. 

Jednocześnie poinformowano, że Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta 
Krakowa, który przejął od Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa zadanie 
związane z zarządzaniem targowiskami miejskimi, będzie monitorował zalecenia wydawane w tej 
sprawie przez Główny Inspektorat Weterynarii i jeżeli będzie taka potrzeba, to przed grudniowym 
okresem wzrostu zapotrzebowania konsumentów na zakup żywych karpi, zalecenia te będą 
upowszechniane na miejskich targowiskach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem § 57a ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta 
Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach wniosków i petycji 
składanych przez obywateli oraz przygotowuje projekty rozstrzygnięć w tych sprawach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D84FE6-9EB9-4D6F-9B57-424EB9EECD96. Podpisany Strona 1



po zapoznaniu się z całością materiałów, a w szczególności z petycją, stanowiskiem przekazanym 
przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz po wysłuchaniu strony wnoszącej petycję uznała 
przedmiotową petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 
zarekomendowała rozpatrzenie przedmiotowej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D84FE6-9EB9-4D6F-9B57-424EB9EECD96. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLI/864/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


